PORTARIA Nº 022/2023.,  AUGUSTINÓPOLIS – TO.,  13 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO

A SERVIDOR PÚBLICO COMISSIONADO, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS-TO., Srº

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº 024/2023 de

03.01.2023, art. 21, de que trata da concessão de gratificação,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a partir de 06 de fevereiro a

servidora Sra. MARIA IZENEUDA DOS SANTOS MORAIS, matrícula nº 556,

ocupante do cargo efetivo de “TÉCNICO EM ENFERMAGEM”, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde, a gratificação fixa no valor de

200,00 (Duzentos reais), tendo em vista os serviços prestados de

Imunização e Operacionalização em Sala de Vacina na Rede de Frios.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,

esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 13 dias do mês de

março de 2023.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-